
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

 оны ^Гсары н  <2^өдөр Дугаар,^ / ^ ^  Улаанбаатар хот

Баянзүрх дүүргийн “Нийтлэг 
үйлчилгээний газар дөрөв” 

ОНӨААТҮГ-ын данс бүртгэлээс 
эргэлтийн бус хөрөнгө хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4 6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. "Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
05 дугаар сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 4,984,800 /дөрвөн сая есөн зуун наян дөрвөн мянга 
найман зуу/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, 
данс бүртгэлээсээ хасахыг Баянзүрх дүүргийн “Нийтлэг үйлчилгээний газар дөрөв” 
ОНӨААТҮГ /Э.Хатанбаатар/-т зөвшөөрсүгэй

2. Данснаас хасагдаж буй 1,676,900 /нэг сая зургаан зуун далан зургаан 
мянга есөн зуун/ төгрөгийн хөрөнгийг Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан 
дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, татан төвлөрүүлэхээр 
шийдвэрлэсэн 3,307,900.0 /гурван сая гурван зуун долоон мянга есөн зуун/ 
төгрөгийн хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч. 
өмчийн нэгдсэн бүртгэл мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Баянзүрх дүүргийн “Нийтлэг үйлчилгээний газар дөрөв’ 
ОНӨААТҮГ /Э.Хатанбаатар/-т даалгасугай.

3 Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийг төвлөрүүлэн үнэлж, худалдан борлуулах 
ажлыг зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус үүрэг болгосугай.

ДАРГЫН ҮҮРЭГ 
ГҮЙЦЭТГЭГЧ



Нийслэлийн Ө м чийн аш и глалт, удирдлагы н  

га зр ы н д ар гы н  2 0 1 9  оны ..& Г ...с а р ы н  

(Я.. өдрийн / ^ д у г а а р  туш аалы н хав ср ал т
11

Д а н с н а а с  хасах  эргэлтийн бус хөрөнгийн ж а гс а а л т

1 1 1 9 2 8 2 4 9 5  Л .*. 2 5 7 6 6 8 9  )

Байгууллагын нэр: Б аянзүрх дүүргийн Н ийтлэг үйлчилгээний газар дөрөв О Н Ө А А Т Ү Г

№ Э д  хөрөнгийн нэр
А ш и гл асан

жил
Х эм ж и х

нэгж
Тоо

хэм ж ээ
Нэгжийн үнэ Н и йт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Э
Б

Х
Х

Х
К

о
м

и
сс

ы
н

ху
рл

ы
н

ш
и

й
д

в
эр

1 Ц а г бүртгэгч 5 ш 1 2 7 5 ,0 0 0 .0 0 2 7 5 ,0 0 0 .0 0 2 7 5 ,0 0 0 .0 0 - У стгах

2
Суурин компью терЮ еН  
орШ ехЗОЮ /

5 ш 1 9 5 0 ,0 0 0 .0 0 9 5 0 ,0 0 0 .0 0 9 5 0 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

3 Н Р  принтер/1а2ег]е{ 12 / 5 ш 1 4 4 0 ,0 0 0 .0 0 4 4 0 ,0 0 0 .0 0 4 4 0 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

4 Н өүтбүүк 5 ш 1 9 9 0 ,0 0 0 .0 0 9 9 0 ,0 0 0 .0 0 9 9 0 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

5
Зургийн а п п а р а т /т к о п  
5 3 7 0 0 /

5 ш 1 3 4 9 ,9 0 0 .0 0 3 4 9 ,9 0 0 .0 0 3 4 9 ,9 0 0 .0 0 - У с тгах

6 Ц аг бүртгэгч 5 ш 1 2 6 4 ,0 0 0 .0 0 2 6 4 ,0 0 0 .0 0 2 6 4 ,0 0 0 .0 0 - У с тгах

7 Х яналты н кам ер 5 ш 1 7 8 8 ,0 0 0 .0 0 7 8 8 ,0 0 0 .0 0 7 8 8 ,0 0 0 .0 0 - У стгах

8 Ө н гө т принтер 5 ш 1 2 4 9 ,9 0 0 .0 0 2 4 9 ,9 0 0 .0 0 2 4 9 ,9 0 0 .0 0 - Т а т а х

9 Н ө үтбүүк дэлгэц 5 ш 1 1 4 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 0 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

10 П ринтер 5 ш 1 1 3 9 ,0 0 0 .0 0 1 3 9 ,0 0 0 .0 0 1 3 9 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

11 принтер 5 ш 1 3 9 9 ,0 0 0 .0 0 3 9 9 ,0 0 0 .0 0 3 9 9 ,0 0 0 .0 0 - Т а т а х

Тоног төхөөрөмжийн дүн 11 4,984,800.00 4,984,800.00 4,984,800.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 11 4,984,800.00 4,984,800.00 4,984,800.00 0

Үүнээс: Х уд ал д ах  хөрөнгө -



А ктл ах  хөрөнгө 1 ,6 7 6 ,9 0 0 1 ,6 7 6 ,9 0 0 -

Т а та н  төвлөрүүлэх хөрөнгө 3 ,3 0 7 ,9 0 0 .0 3 ,3 0 7 ,9 0 0 .0 -

Х уд ал д с а н а а с  олох орлого

Н Ө Х Г -т  төвлөрүүлэх /3 0  % /


